tabib, ilmuwan dan sastrawan (Qibtiyah, 2016).

Ibnu Miskawaih memiliki nama lengkap Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin

Ya’qub bin Miskawaih. Panggilan akrabnya ialah Ibnu Maskawaih atau Miskawaih.

Nama tersebut diambil dari nama kakeknya (Azizah, 2017). Ibnu Miskawaih lahir di

kota Ray (Iran) pada tahun 320 H/932 M dan wafat pada tahun 421 H/1030 M. Ia lahir

pada era kejayaan Dinasti Abbasiyah dan hidup pada masa Dinasti Buwauihiyah yang

sebagian besar pemukanya bermadzhab Syiah. Ia merupakan seorang keturunan Persia.

Dahulu ia dan keluarganya merupakan pemmeluk agama Majusi. Akan tetapi, seiring